
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900163

163

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 332/2019

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização - SAMU - Vencedora: Comercial
de Utilidades Moura Ltda - (Lote: 01) R$ 6.037,30 - Critério de Julgamento: menor preço
por Lote. Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 333/2019

Objeto: Aquisição de Medicamentos (Ar Comprimido) e Gás de Oxigênio
Medicinal) - SAMU - Vencedora: White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda - (Lote:
01) R$ 90.500,00- Critério de Julgamento: menor preço por Lote. Filipe Alexandre Lima e
Silva - (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 312/2019

Objeto: Aquisição de filtros e óleos lubrificantes - Vencedores: Marluce Bezerra
Lopes - (Lote: 01) R$ 2.700,00; Gilson Ramalho Figueredo Eireli - (Lote: 02) R$ 38.000,00-

Critério de Julgamento: menor preço por Lote. Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 328/2019

Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais de expediente) -
Vencedora: Comercial Moura Ferragens Ltda - (Lote: 01) R$ 69.300,00 - Critério de
Julgamento: menor preço por Lote. Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 333/2019

Objeto: Aquisição de Glicosímetros e insumos (Fitas, Reagentes, lancetas para
glocemia capilar, seringas de 1ml) - Vencedores: YVMED Produtos Framacêuticos e
Hospitalares Eireli - (item: 01) R$ 14.700,00; Lusmed Comercio de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda-EPP - (Lote: 03) R$ 57.000,00; MD Material Hospitalar Eireli EPP - (Item:
04) R$ 49.400,00 - Critério de Julgamento: menor preço por Lote. Filipe Alexandre Lima e
Silva - (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 306/2019

Objeto: Aquisição/Confecção de Fardamentos - Vencedores: DC Pinheiro de
Lima-EPP - (Lote: 01) R$ 6.800,00; Maeia José Amorim Batista Eireli - (Lote: 02) R$ 3.900,00
- Critério de Julgamento: menor preço por Lote. Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiro).

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais:
Reconhece a situação de Inexigibilidade de licitação no presente processo, e autoriza a
contratação da IMPRESNA NACIONAL, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 04.196.645/0001 - 00,
estabelecida na com sede no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 6, Lote 800, Brasília/DF,
referente à Contratação de serviços de publicação de matérias na Imprensa Nacional, por
meio do Diário Oficial da União - DOU, com vigência até 31 de dezembro de 2020. Recurso
Orçamentário: UNIDADE: 20.3; Projeto Atividade: 2051 Elemento de Despesa: 33.90.39;
FONTE: 00, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração, pelo valor
global de R$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais), em parcelas, conforme minuta
de contrato aprovado, pela Procuradoria Jurídica do Município. Determina que seja dada a
publicidade prevista no caput do artigo 26 da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11

Extrato de termo aditivo nº 11 ao contrato nº 225/2014. Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. Contratada: SOUZA BRITO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo
contratual contido na cláusula terceira do contrato original, com fulcro no Inciso II, do Art.
57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Período: 06 (seis) meses. Vigência:
04/01/2020 a 04/07/2020. Data da assinatura: 02/01/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Pindaí, torna público a licitação Tomada de Preços nº 001/2020,
que tem por objeto a execução de obras no Campo dos Velhos. Data: 28/01/2020, às 08:00
horas. Pindaí - BA, 09 de janeiro de 2020.

RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Piripá - Bahia, junto com a Secretaria Municipal de Saúde, com
base na lei 8.666/93, procederá ao Chamamento Público nº 001/2020, para o
Credenciamento n.º 001/2020 aberto no período de 09/01/2020 até 31/12/2020, das
08:30h ás 12:00h, encontra-se aberto o processo de CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE
SAÚDE para contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de médicos,
consultas, plantões, procedimentos e exames, que deverão ser prestadas conforme
especificações constantes no Edital. Os interessados deverão se credenciar junto á
Prefeitura Municipal, setor licitações, na Pça da Bandeira, nº 30, sede da Prefeitura
Municipal, das 08:00h às 12:00 horas, edital disponível no (www.priripa.ba.io.org.br). Os
demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. Priripá/Ba, 08
de Janeiro de 2020.

FLAVIO OLIVEIRA ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de
equipamento e material permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde.
Conforme proposta FNS nº 11394.887000/1170-08. A licitação ocorrerá no dia 21 de
janeiro de 2020, às 08:30h. Edital disponível no site:
http://www.planaltino.ba.io.org.br/diárioOficial. Maiores informações pelo telefone:
(73)3544-2318. 07 de janeiro de 2020. Pregoeiro: Danilo José de Souza Vieira.

JOSEVAL ALVES BRAGA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017,
229/2018, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o
Pregão Presencial nº 001/2020, tendo como objeto a registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada de serviços administrativos, serviços de
condução de veículos, serviços de condução de veículos pesados, serviços de manutenção
e conservação de patrimônio, serviços de assentamento de pavimentação, serviços de
vigilância e serviços técnicos de manutenção e conservação de patrimônio para atender a
secretaria de infraestrutura, obras, transportes e serviços públicos do Município de Poções-

BA, que será realizado no dia 21 de janeiro de 2020, às 09h30min, na sede desta
Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link
http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo e/ou
http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/diario, mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min
às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Poções-BA, 8 de janeiro de 2020.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 02 - PA 254-2018 - TP010-2018 - Contrato n° 590-M-18. Contratantes: MUNICÍPIO
DE PONTO NOVO(BA), CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa MTN ENGENHARIA CIVIL
LTDA, CNPJ 02.229.282/0001-29. Objeto: Pavimentação de vias na sede deste município,
Contrato de Repasse nº 868079/2018/MCIDADES/CAIXA; Finalidade do Aditivo n°. 02:
prorrogar a vigência de 20/08/19 para 20/12/19; Data da assinatura do Aditivo: 05/12/19;
Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Manoel Tudela Neto, pela Contratante e
Contratada, respectivamente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 03 - PA 120-2018 - TP002-2018 - Contrato n° 390-18. Contratantes: MUNICÍPIO DE
PONTO NOVO(BA), CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa MCA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 17.984.973/0001-05. Objeto: Pista de Cooper na sede deste
município, Contrato de Repasse nº 844771/2017, 1ª etapa e Contrato de Repasse nº
846075/2017, 2ª etapa, MCidades/Caixa; Finalidade do Aditivo n°. 03: prorrogar de
04/01/20 para 04/05/20; Data da assinatura do Aditivo: 26/12/19; Assinam: Tiago Miranda
Venâncio Maia e Antônio Luiz Maia Filho, pela Contratante e Contratada,
respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Objeto: fornecimento de fardamentos e roupas hospitalares. Menor valor global
por lote. Dia 22/01/2020 às 8:50h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Objeto: fornecimento de gás de cozinha GLP - Composição Básica de Propano e
Butano, acondicionado em botijão de 13 KG (P13). Menor valor global por lote. Dia
22/01/2020 às 11h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 8 de janeiro de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: construção calçadas, ciclovias no entorno do município. Menor valor
global. Dia 24/01/2020 às 9:15h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 8 de janeiro de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 035/2019, objetivando o fornecimento
parcelado de materiais de expediente para manutenção das atividades desenvolvidas pelas
Unidades Escolares do Ensino Infantil e Fundamental e Unidades Administrativas da
Secretaria Municipal de Educação, Secretarias Municipais de Administração, Cultura,
Esporte e Lazer, Infraestrutura e Serviços Urbanos e diversos setores das Secretarias
Municipais de Saúde e Assistência Social, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
23/01/2020, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 8 de Janeiro de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020ª

Pregoeira do Município de Rio de Contas, no uso de uma das suas atribuições
legais, resolve retificar a publicação do extrato de aviso de licitação, referente ao Pregão
Presencial 001/2020, publicado no Diário da União do dia 08/01/2020, Seção 03, Edição 05,
Página 222, nos seguintes termos: Onde se lê: Processo Administrativo 648/2019, Leia-se:
Processo Administrativo Nº. 638/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020ª

Pregoeira do Município de Rio de Contas, no uso de uma das suas atribuições
legais, resolve retificar a publicação do extrato de aviso de licitação, referente ao Pregão
Presencial 002/2020, publicado no Diário da União do dia 08/01/2020, Seção 03, Edição 05,
Página 222, nos seguintes termos: Onde se lê: Processo Administrativo 649/2019, Leia-se:
Processo Administrativo Nº. 639/2019.

Rio de Contas, 8 de janeiro de 2020
CAMILA KATIELY P. NEVES


		2020-01-09T16:26:43-0300




